



CPL – TRIZIDELA DO VALE
PROC. 0401001/2022
FLS. 1646
RUB f

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
CNPJ Nº 01.558.070/0001-22
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0401001/2022
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2022

OBJETO: Seleção de proposta visando o REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura contratação de empresa para o fornecimento gêneros alimentícios, de forma parcelada, de interesse da administração municipal de Trizidela do Vale (MA).

Junto aos autos do processo administração nº 0401001/2022, na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 018/2022, a proposta de preços da empresa abaixo referida, para o presente certame.

PROPOSTA DE PREÇOS

**EMPRESA: J L SARAIVA EIRELI, INSCRITA
NO CNPJ SOB Nº 28.634.060/0001-85.**



CPL - TRIZIDELA DO VALE
PROC. 0401001/2022
FLS. 1647
RUB. F

J L SARAIVA EIRELI CNPJ Nº 28.634.060/0001-85

ANEXO II
PROPOSTA READEQUADA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0401001/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE.018/2022

À
Pregoeira do Município de Trizidela do Vale (MA)
Assunto: Proposta de Preços ref. ao PE nº .018/2022

DADOS DA EMPRESA		
Razão Social da Empresa: J L SARAIVA EIRELI		
Nome Fantasia: DOCE SABOR		
CNPJ: 28.634.060/0001-85		INSCRIÇÃO ESTADUAL: 125407815
ENDEREÇO: PARADA DO BOM JESUS 22ª ZONA RURAL	CEP: 65728-000	MUNICÍPIO: LIMA CAMPOS /MA
TELEFONES: (99)98100-7870		EMAIL: empresajlsaraiva@gmail.com
REPRESENTANTE LEGAL P/ ASSINATURA DA ATA/CONTRATO		
NOME COMPLETO: JOÃO LEITE SARAIVA		
RG: 029722092005-5 EMISSOR: GESP-MA	CPF 034.149.993-58	
ENDEREÇO: ESTRADA LAGO SALVADOR	CEP: 65728000	MUNICÍPIO: LIMA CAMPOS /MA
TELEFONES: (99)98100-7870		EMAIL: empresajlsaraiva@gmail.com
DADOS DA BANCÁRIO		
BANCO CAIXA ECONOMICA FEDERAL	AGÊNCIA 0667	C/C: 00003096-7

1. Apresentamos a pregoeira e sua equipe de apoio, nossa proposta objetivando seleção de proposta visando o REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios, de forma parcelada, de interesse da administração municipal, conforme licitado pelo PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2022. Segue proposta com descrição dos itens na planilha abaixo:

ENDEREÇO: POV. PARADA DO BOM JESUS 22ª ZONA RURAL LIMA CAMPOS /MA
CEP 65728-000 TELEFONE: (99)98100-7870 EMAIL: empresajlsaraiva@gmail.com

Assinado de form
digital por JOAO
LEITE
SARAIVA:03
414999358
SARAIVA:03414999
3
Dados: 2022.03.16
11:47:34 AM



J L SARAIVA EIRELI CNPJ Nº 28.634.060/0001-85

ITEM	DESCRICAO	MARCA	UNID	QTD.	VALOR UNITÁRIO R\$	PREÇO UNITÁRIO POR EXTENSO	PREÇO TOTAL	PREÇO TOTAL POR EXTENSO
1	Figado bovino in natura, tipo bife.	IN NATURA	Kg	1000	22,32	Vinte e Dois Reais e Trinta e Dois Centavos	R\$ 22.320,00	Vinte e Dois Mil, Trezentos e Vinte Reais
2	Carne suína, tipo linguiça calabresa, embalada a vácuo, resfriada e com selo de inspeção. - COTA PRINCIPAL	SATIARE	Kg	3.510	22,55	Vinte e Dois Reais e Cinquenta e Cinco Centavos	R\$ 79.150,50	Setenta e Nove Mil, Cento e Cinquenta Reais e Cinquenta Centavos
3	Carne suína, tipo linguiça calabresa, embalada a vácuo, resfriada e com selo de inspeção. - COTA RESERVADA	SATIARE	Kg	390	22,55	Vinte e Dois Reais e Cinco Centavos	R\$ 8.794,50	Oito Mil, Setecentos e Noventa e Quatro Reais e Cinquenta Centavos
4	Linguiça toscana fresca, podendo ser composta de carne suína ou de frango, com condimentos e outros ingredientes.	BELUNO	Kg	2.100	17,99	Dezassete Reais e Noventa e Nove Centavos	R\$ 37.779,00	Trinta e Sete Mil, Setecentos e Setenta e Nove Reais
5	Ovo in natura, origem: galinha, grupo: branco, tipo: grande, pesando no mínimo 55 gramas por unidade, cartela com 30 unidades. - COTA PRINCIPAL	AVINE	Cartela	5.670	15,79	Quinze Reais e Setenta e Nove Centavos	R\$ 89.529,30	Oitenta e Nove Mil, Quinhentos e Vinte e Nove Reais e Trinta Centavos
6	Ovo in natura, origem: galinha, grupo: branco, tipo: grande, pesando no mínimo 55 gramas por unidade, cartela com 30 unidades. - COTA RESERVADA	AVINE	Cartela	630	15,79	Quinze Reais e Setenta e Nove Centavos	R\$ 9.947,70	Novo Mil, Novecentos e Quarenta e Sete Reais e Setenta Centavos
7	Peixe, pescada amarela, tipo corte: filé, apresentação: sem pele e sem vísceras. - COTA PRINCIPAL	IN NATURA	Kg	2.520	55,96	Cinquenta e Cinco Reais e Noventa e Seis Centavos	R\$ 141.019,20	Cento e Quarenta e Um Mil e Dezenove Reais e Vinte Centavos
8	Peixe, pescada amarela, tipo corte: filé, apresentação: sem pele e sem vísceras. - COTA RESERVADA	IN NATURA	Kg	280	55,96	Cinquenta e Cinco Reais e Noventa e Seis Centavos	R\$ 15.668,80	Quinze Mil, Seiscentos e Sessenta e Oito Reais e Oitenta Centavos
9	Carne bovina in natura com osso, corte tipo lagarto. - COTA PRINCIPAL	IN NATURA	Kg	8.820	24,97	Vinte e Quatro Reais e Noventa e Sete Centavos	R\$ 220.235,40	Duzentos e Vinte Mil, Duzentos e Trinta e Cinco Reais e Quarenta Centavos
10	Carne bovina in natura com osso, corte tipo lagarto. - COTA RESERVADA	IN NATURA	Kg	980	24,97	Vinte e Quatro Reais e Noventa e Sete Centavos	R\$ 24.470,60	Vinte e Quatro Mil, Quatrocentos e Setenta Reais e Sessenta Centavos
11	Carne bovina in natura, tipo alcatra, apresentação moída, estado de conservação congelada. - COTA PRINCIPAL	IN NATURA	Kg	9.300	21,16	Vinte e Um Real e Dezesseis Centavos	R\$ 209.484,00	Duzentos e Nove Mil, Quatrocentos e Oitenta e Quatro Reais
12	Carne bovina in natura, tipo alcatra, apresentação moída, estado de conservação congelada. - COTA RESERVADA	IN NATURA	Kg	1.100	21,16	Vinte e Um Real e Dezesseis Centavos	R\$ 23.276,00	Vinte e Três Mil, Duzentos e Setenta e Seis Reais
13	Carne bovina maciça in natura, tipo: alcatra, patinho, fraldinha, carne de 1ª qualidade. - COTA PRINCIPAL	IN NATURA	Kg	8.100	37,89	Trinta e Sete Reais e Oitenta e Nove Centavos	R\$ 306.909,00	Trezentos e Seis Mil, Novecentos e Nove Reais
14	Carne bovina maciça in natura, tipo: alcatra, patinho, fraldinha, carne de 1ª qualidade. - COTA RESERVADA	IN NATURA	Kg	900	37,89	Trinta e Sete Reais e Oitenta e Nove Centavos	R\$ 34.101,00	Trinta e Quatro Mil, Cento e Um Real
15	Carne de ave in natura, tipo frango especial, tipo de corte sem miúdos, estado de conservação congelado. - COTA PRINCIPAL	IN NATURA	Kg	16.740	9,35	Novo Real e Trinta e Cinco Centavos	R\$ 156.519,00	Cento e Cinquenta e Seis Mil, Quinhentos e Dezenove Reais
16	Carne de ave in natura, tipo frango especial, tipo de corte sem miúdos, estado de conservação congelado. - COTA RESERVADA	IN NATURA	Kg	1.860	9,35	Novo Real e Trinta e Cinco Centavos	R\$ 17.391,00	Dezessete Mil, Trezentos e Noventa e Um Real
							R\$ 1.396.595,00	Um Milhão, Trezentos e Noventa e Seis Mil, Quinhentos e Noventa e Cinco Reais
17	Abobora in natura, tipo madura.	IN NATURA	Kg	600	2,99	Dois Reais e Noventa e Nove Centavos	R\$ 1.794,00	Um Mil, Setecentos e Noventa e Quatro Reais
18	Acelga verde in natura, comum, sem manchas e sem danos às folhas.	IN NATURA	Kg	1900	9,99	Novo Real e Noventa e Nove Centavos	R\$ 18.981,00	Dezoito Mil, Novecentos e Oitenta e Um Real
19	Alface in natura, tipo americano.	IN NATURA	Unidade	3.900	4,77	Quatro Reais e Setenta e Sete Centavos	R\$ 18.603,00	Dezoito Mil, Seiscentos e Três Reais
20	Banana in natura, espécie prata.	IN NATURA	Dúzia	3.500	5,39	Cinco Reais e Trinta e Nove Centavos	R\$ 18.865,00	Dezoito Mil, Oitocentos e Sessenta e Cinco Reais
21	Batata in natura, tipo inglesa, lavada, lisa de 1ª qualidade.	IN NATURA	Kg	5.800	5,97	Cinco Reais e Noventa e Sete Centavos	R\$ 34.626,00	Trinta e Quatro Mil, Seiscentos e Vinte e Seis Reais
22	Beterraba in natura, sem danos físicos, de 1ª qualidade.	IN NATURA	Kg	4.500	5,97	Cinco Reais e Noventa e Sete Centavos	R\$ 26.865,00	Vinte e Seis Mil, Oitocentos e Sessenta e Cinco Reais
23	Cebola in natura, tipo branca para uso culinário.	IN NATURA	Kg	4.500	4,97	Quatro Reais e Noventa e Sete Centavos	R\$ 22.365,00	Vinte e Dois Mil, Trezentos e Sessenta e Cinco Reais
24	Cenoura in natura, sem danos físicos, de 1ª qualidade.	IN NATURA	Kg	7.400	6,97	Seis Reais e Noventa e Sete Centavos	R\$ 51.578,00	Cinquenta e Um Mil, Quinhentos e Setenta e Oito Reais
25	Cheiro verde in natura, composto de coentro e cebolinha.	IN NATURA	Maço	19.000	3,87	Três Reais e Oitenta e Sete Centavos	R\$ 73.530,00	Setenta e Três Mil, Quinhentos e Trinta Reais
26	Chuchu in natura, espécie comum, de 1ª qualidade.	IN NATURA	Kg	3.100	4,97	Quatro Reais e Noventa e Sete Centavos	R\$ 15.407,00	Quinze Mil, Quatrocentos e Sete Reais

27	Feljão verde tipo 1, de 1ª qualidade. COTA PRINCIPAL	KICALDO	Kg	4.350	15,69	Quinze Reais e Sessenta e Nove Centavos	R\$	77.665,50	Setenta e Sete Mil, Seiscentos e Sessenta e Cinco Reais e Cinquenta Centavos
28	Feljão verde tipo 1, de 1ª qualidade. COTA RESERVADA	KICALDO	Kg	550	15,69	Quinze Reais e Sessenta e Nove Centavos	R\$	8.629,50	Oito Mil, Seiscentos e Vinte e Nove Reais e Cinquenta Centavos
29	Laranja in natura, espécie pera.	IN NATURA	Kg	3.400	4,89	Quatro Reais e Oitenta e Nove Centavos	R\$	16.626,00	Dezesseis Mil, Seiscentos e Vinte e Seis Reais
30	Limão tipo Taiti, in natura.	IN NATURA	Kg	850	4,77	Quatro Reais e Setenta e Sete Centavos	R\$	4.054,50	Quatro Mil e Cinquenta e Quatro Reais e Cinquenta Centavos
31	Maçã in natura, espécie nacional.	IN NATURA	Kg	5.300	6,96	Seis Reais e Noventa e Seis Centavos	R\$	36.888,00	Trinta e Seis Mil, Oitocentos e Oitenta e Oito Reais
32	Mamão formosa in natura, sem danos físicos, de 1ª qualidade.	IN NATURA	Kg	2.400	4,93	Quatro Reais e Noventa e Três Centavos	R\$	11.832,00	Onze Mil, Oitocentos e Trinta e Dois Reais
33	Melancia in natura, espécie redonda, sem danos físicos, de 1ª qualidade.	IN NATURA	Kg	5.700	2,43	Dois Reais e Quarenta e Três Centavos	R\$	13.851,00	Treze Mil, Oitocentos e Cinquenta e Um Reais
34	Melão in natura, espécie amarelo.	IN NATURA	Kg	1970	5,5	Cinco Reais e Cinquenta Centavos	R\$	10.835,00	Dez Mil, Oitocentos e Trinta e Cinco Reais
35	Pepino verde in natura, espécie comum.	IN NATURA	Kg	2.580	4,95	Quatro Reais e Noventa e Cinco Centavos	R\$	12.771,00	Doze Mil, Setecentos e Setenta e Um Reais
36	Pimentão verde in natura, sem danos físicos, de 1ª qualidade.	IN NATURA	Kg	2.500	5,95	Cinco Reais e Noventa e Cinco Centavos	R\$	14.875,00	Quatorze Mil, Oitocentos e Setenta e Cinco Reais
37	Repolho verde in natura, sem danos nas folhas.	IN NATURA	Kg	2.500	5,95	Cinco Reais e Noventa e Cinco Centavos	R\$	14.875,00	Quatorze Mil, Oitocentos e Setenta e Cinco Reais
38	Tomate vermelho in natura, sem danos físicos, de 1ª qualidade.- COTA PRINCIPAL	IN NATURA	Kg	8.840	7,93	Sete Reais e Noventa e Três Centavos	R\$	68.515,20	Sessenta e Oito Mil, Quinhentos e Quinze Reais e Vinte Centavos
39	Tomate vermelho in natura, sem danos físicos, de 1ª qualidade.- COTA RESERVADA	IN NATURA	Kg	960	7,93	Sete Reais e Noventa e Três Centavos	R\$	7.612,80	Sete Mil, Seiscentos e Doze Reais e Oitenta Centavos
40	Polpa de fruta, sabores: morango, maracujá, cajá, acerola, bacuri, goiaba e abacaxi, com cor, sabor e textura das frutas, pacote com 1kg. - COTA PRINCIPAL	FRUTA PURA	Unidade	19.080	6,99	Seis Reais e Noventa e Nove Centavos	R\$	133.369,20	Cento e Trinta e Três Mil, Trezentos e Sessenta e Nove Reais e Vinte Centavos
41	Polpa de fruta, sabores: morango, maracujá, cajá, acerola, bacuri, goiaba e abacaxi, com cor, sabor e textura das frutas, pacote com 1kg. - COTA RESERVADA	FRUTA PURA	Unidade	2.120	6,99	Seis Reais e Noventa e Nove Centavos	R\$	14.818,80	Quatorze Mil, Oitocentos e Dezoito Reais e Oitenta Centavos
42	Achocolatado, apresentação em pó, sabor tradicional, enriquecido de vitaminas, pacote de 1kg.	IN NATURA	Pacote	5.500	8,99	Oito Reais e Noventa e Nove Centavos	R\$	49.445,00	Quarenta e Nove Mil, Quatrocentos e Quarenta e Cinco Reais
43	Açúcar, tipo: refinado, cristal, coloração: branca, prazo validade mínimo: 12 meses. Pacote de 1kg. - COTA PRINCIPAL	BLANCO	Kg	12.600	4,11	Quatro Reais e Onze Centavos	R\$	51.786,00	Cinquenta e Um Mil, Setecentos e Oitenta e Seis Reais
44	Açúcar, tipo: refinado, cristal, coloração: branca, prazo validade mínimo: 12 meses. Pacote de 1kg. - COTA RESERVADA	BLANCO	Kg	1.400	4,11	Quatro Reais e Onze Centavos	R\$	5.754,00	Cinco Mil, Setecentos e Cinquenta e Quatro Reais
45	Adoçante, aspecto físico líquido transparente a base de ciclamato = sacarina, frasco com 100 ml.	ADOCIL	Unidade	400	4,92	Quatro Reais e Noventa e Dois Centavos	R\$	1.968,00	Um Mil, Novocentos e Sessenta e Oito Reais
46	Água mineral natural acondicionada em copo de 200ml.	INDAIA	Unidade	12.000	0,55	Cinquenta e Cinco Centavos De Real	R\$	6.600,00	Seis Mil e Seiscentos Reais
47	Água mineral natural em embalagem plástica descartável de 500ml.	INDAIA	Unidade	16.000	1,09	Um Real e Nove Centavos	R\$	17.440,00	Dezessete Mil, Quatrocentos e Quarenta Reais

48	Alho, condimento apresentação natural, aspecto físico em cabeça, tipo branco.	IN NATURA	Kg	780	19,97	Dezenove Reais e Noventa e Sete Centavos	R\$	15.576,60	Quinze Mil, Quinhentos e Setenta e Seis Reais e Sessenta Centavos
49	Amido de milho para mingau, pó fino e homogêneo, com cheiro e sabor característicos, livre de sujidades, parasitas, e outras substâncias nocivas à saúde. Caixa com 200g.	NUTRIVITA	Unidade	1160	3,32	Três Reais e Trinta e Dois Centavos	R\$	3.851,20	Três Mil, Oitocentos e Cinquenta e Um Reais e Vinte Centavos
50	Arroz branco tipo 1, grupo beneficiado, classe longo fino, subgrupo polido, grão de qualidade, pacote com 1 kg. - COTA PRINCIPAL	PANELA DE OURO	Kg	17.280	3,89	Três Reais e Oitenta e Nove Centavos	R\$	67.219,20	Sessenta e Sete Mil, Duzentos e Dezanove Reais e Vinte Centavos
51	Arroz branco tipo 1, grupo beneficiado, classe longo fino, subgrupo polido, grão de qualidade, pacote com 1 kg. - COTA RESERVADA	PANELA DE OURO	Kg	1.820	3,89	Três Reais e Oitenta e Nove Centavos	R\$	7.468,80	Sete Mil, Quatrocentos e Sessenta e Oito Reais e Oitenta Centavos
52	Aveia, apresentação flocos finos, apresentação para mingau. Caixa com 250g.	QUARKER	Caixa	2000	3,4	Três Reais e Quarenta Centavos	R\$	6.800,00	Seis Mil e Oitocentos Reais
53	Azeitona verde em conserva, sem caroço, azeitona de tamanho médio, em embalagem plástica lacrada transparente, embalagem de 500g.	MARIZA	Unidade	1500	5,8	Cinco Reais e Oitenta Centavos	R\$	8.700,00	Oito Mil e Setecentos Reais
54	Biscoito Cream-Craker salgado 3x1, com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, com sabor e odor agradável, pacote de 400g.	SUPDRADELY	Pacote	10.800	3,33	Três Reais e Trinta e Três Centavos	R\$	35.964,00	Trinta e Cinco Mil, Novecentos e Sessenta e Quatro Reais
55	Biscoito doce tipo maria 3x1, com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, com sabor e odor agradável, pacote de 400g.	KIKOS	Pacote	9.000	3,22	Três Reais e Vinte e Dois Centavos	R\$	28.980,00	Vinte e Oito Mil, Novecentos e Oitenta Reais
56	Café, apresentação torrado e moído, homogêneo, tradicional, pacote com 250g. - COTA PRINCIPAL	BOM DIA	Pacote	15.300	6,39	Seis Reais e Trinta e Nove Centavos	R\$	97.767,00	Noventa e Sete Mil, Setecentos e Sessenta e Sete Reais
57	Café, apresentação torrado e moído, homogêneo, tradicional, pacote com 250g. - COTA RESERVADA	BOM DIA	Pacote	1.700	6,39	Seis Reais e Trinta e Nove Centavos	R\$	10.863,00	Dez Mil, Oitocentos e Sessenta e Três Reais
58	Coco ralado, amêndoa de coco, desidratado e triturado, pacote 100g.	MAIS COCO	Pacote	1740	3,72	Três Reais e Setenta e Dois Centavos	R\$	6.472,80	Seis Mil, Quatrocentos e Setenta e Dois Reais e Oitenta Centavos
59	Colorífico em pó, com coloração vermelha, cor, cheiro e sabor característico do produto, utilizações na culinária. Pacote com 500g.	MARATÁ	Pacote	2.300	5,28	Cinco Reais e Vinte e Oito Centavos	R\$	12.144,00	Doze Mil, Cento e Quarenta e Quatro Reais
60	Creme de leite, teor de gordura 21 a 40%, processamento uht, embalagem tetra pack de 200g.	CCGL	Unidade	1300	2,69	Dois Reais e Sessenta e Nove Centavos	R\$	3.497,00	Três Mil, Quatrocentos e Noventa e Sete Reais
61	Ervilha verde em conserva, simples, inteira, tamanho e coloração uniforme, embalagem de 200g.	FUGINE	Unidade	500	2,99	Dois Reais e Noventa e Nove Centavos	R\$	1.495,00	Um Mil, Quatrocentos e Noventa e Cinco Reais
62	Extrato alimentício, a base de tomates maduros e selecionados, sem pele e sem semente, isento de fermentação, embalagem de 340 gramas.	FUGINE	Unidade	4.700	2,1	Dois Reais e Dez Centavos	R\$	9.870,00	Dois Mil, Oitocentos e Setenta Reais
63	Farinha de arroz, tipo flocão, pré-cozido, cor branca, pacote de 500g.	KI FLOCÃO	Pacote	6.300	2,01	Dois Reais e Um Centavo	R\$	12.663,00	Doze Mil, Seiscentos e Sessenta e Três Reais
64	Farinha de mandioca amarela, ligeiramente torrada, tipo 1, grupo seca, classe fina, acidez: baixa acidez, isenta de insetos e materiais estranhos, pacote 1 kg.	BOM SABOR	Kg	3.100	5,17	Cinco Reais e Dezessete Centavos	R\$	16.027,00	Dezesseis Mil e Vinte e Sete Reais
65	Farinha de mandioca branca, ligeiramente torrada, tipo 1, grupo seca, classe fina, acidez: baixa acidez, isenta de insetos e materiais estranhos, pacote 1 kg.	BOM SABOR	Kg	3.500	4,47	Quatro Reais e Quarenta e Sete Centavos	R\$	15.645,00	Quinze Mil, Seiscentos e Quarenta e Cinco Reais
66	Fécula de mandioca: massa pronta para tapioca, fécula de mandioca hidratada, embalagem: plástica, transparente, resistente, bem vedada, contendo 1 kg, isento de qualquer substância estranha ou nociva. Fabricação: máximo de 60 dias, validade de 06 meses, pacote de 1kg.	PINDUCA	Kg	6.300	4,47	Quatro Reais e Quarenta e Sete Centavos	R\$	28.161,00	Vinte e Oito Mil, Cento e Sessenta e Um Reais
67	Farinha de trigo sem fermento, enriquecida com ferro e ácido fólico, pacote plástico, transparente e resistente, limpo e livre de contaminantes físicos e parasitas, pacote de 1kg.	ROSA BRANCA	Pacote	6.300	4,47	Quatro Reais e Quarenta e Sete Centavos	R\$	28.161,00	Vinte e Oito Mil, Cento e Sessenta e Um Reais

CPL - TRIZIDELA DO VALE
 PROC. 0401001/2022
 FLS. 1651
 RUB. _____

68	Farinha de milho, tipo flocão pré-cozida, amarela com sal, pacote 500g.	SERTÃO	Pacote	17.200	1,79	Um Real e Setenta e Nove Centavos	R\$	30.788,00	Trinta Mil, Setecentos e Oitenta e Oito Reais
69	Feijão carioca tipo 1, constituídos de grãos inteiros e sadios, classe: carioquinha, embalados em sacos plásticos transparentes, limpos, isento de sujidades, não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, pacote com 1kg.	GOL	Pacote	4.400	6,83	Seis Reais e Oitenta e Três Centavos	R\$	30.052,00	Trinta Mil e Cinquenta e Dois Reais
70	Feijão preto tipo 1, constituídos de grãos inteiros e sadios, classe: feijão preto, embalados em sacos plásticos transparentes, limpos, isento de sujidades, não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, pacote com 1kg.	GOL	Pacote	3.500	8,5	Oito Reais e Cinquenta Centavos	R\$	29.750,00	Vinte e Nove Mil, Setecentos e Cinquenta Reais
71	Cereal em flocos, cereal matinal, tipo: flocos pré-cozidos, ingredientes principais: milho, ingredientes adicionais: fortificado com vitaminas e minerais, característica adicional: com açúcar, embalagem com no mínimo 500g.	SEUCRILHOS	Unidade	2000	12,98	Doze Reais e Noventa e Oito Centavos	R\$	25.960,00	Vinte e Cinco Mil, Novecentos e Sessenta Reais
72	Galão de água mineral natural acondicionada em 20 litros. - COTA PRINCIPAL	INDAIA	Galão	16.740	29,34	Vinte e Nove Reais e Trinta e Quatro Centavos	R\$	491.151,60	Quatrocentos e Noventa e Um Mil, Cento e Cinquenta e Um Reais e Sessenta Centavos
73	Galão de água mineral natural acondicionada em 20 litros. - COTA RESERVADA	INDAIA	Galão	1.860	29,34	Vinte e Nove Reais e Trinta e Quatro Centavos	R\$	54.572,40	Cinquenta e Quatro Mil, Quinhentos e Setenta e Dois Reais e Quarenta Centavos
74	Leite condensado, ingredientes leite integral/açúcar/leite em pó, caixa 395g.	PIRACANJUBA	Caixa	900	5,2	Cinco Reais e Vinte Centavos	R\$	4.680,00	Quatro Mil, Seiscentos e Oitenta Reais
75	Leite em pó Integral, enriquecido com vitaminas A, C, D e ferro. Pacote com 200g. - COTA PRINCIPAL	LEITBOM	Pacote	12.780	5,78	Cinco Reais e Setenta e Oito Centavos	R\$	73.868,40	Setenta e Três Mil, Oitocentos e Sessenta e Oito Reais e Quarenta Centavos
76	Leite em pó Integral, enriquecido com vitaminas A, C, D e ferro. Pacote com 200g. - COTA RESERVADA	LEITBOM	Pacote	1.420	5,78	Cinco Reais e Setenta e Oito Centavos	R\$	8.207,60	Oito Mil, Duzentos e Sete Reais e Sessenta Centavos
78	Macarrão tipo parafuso, elaborado com farinha de trigo especial e ovos, pacote 500g.	GALO	Pacote	4.700	3,45	Três Reais e Quarenta e Cinco Centavos	R\$	16.215,00	Dezesseis Mil, Duzentos e Quinze Reais
79	Maionese, tipo tradicional, para uso culinário, maionese cremosa tradicional obtida a partir da mistura de ovos com óleos vegetais, composta de água, óleo vegetal, ovos pasteurizados, amido modificado, açúcar, vinagre, sal, acidulantes, estabilizante, conservador, aromatizantes, sequestrantes, antioxidantes e corante, de consistência cremosa, apresentando cor amarelada, com cheiro e sabor característicos, embalagem de 250g.	QUERO	Unidade	900	2,74	Dois Reais e Setenta e Quatro Centavos	R\$	2.466,00	Dois Mil, Quatrocentos e Sessenta e Seis Reais
80	Margarina cremosa com sal, gordura vegetal, tipo: margarina, subtipo: cremosa, composição básica: mínimo de 80% de gordura, sabor: com sal, pote de 500g.	PRIMOR	Unidade	3.000	5,72	Cinco Reais e Setenta e Dois Centavos	R\$	17.160,00	Dezessete Mil, Cento e Sessenta Reais
81	Massa pronta para bolo, sabores diversos, pacote 450g.	MARATA	Pacote	4.300	3,74	Três Reais e Setenta e Quatro Centavos	R\$	16.082,00	Dezesseis Mil e Oitenta e Dois Reais
82	Milho branco para canjica, tipo: grão, aplicação: mungunzá (canjica) pacote de 500g.	MARATA	Pacote	3.000	3,26	Três Reais e Vinte e Seis Centavos	R\$	9.780,00	Nove Mil, Setecentos e Oitenta Reais
83	Milho verde em conserva, grãos de milho cozido, embalagem de 200g.	FUGINE	Unidade	1100	3,29	Três Reais e Vinte e Nove Centavos	R\$	3.619,00	Três Mil, Seiscentos e Dezenove Reais
84	Molho de pimenta, a base de água, pimenta vermelha moída, vinagre de álcool, sal, frasco de 150ml.	GOTA	Frasco	420	2,49	Dois Reais e Quarenta e Nove Centavos	R\$	1.045,80	Um Mil e Quarenta e Cinco Reais e Oitenta Centavos
85	Óleo comestível, matéria prima: soja, produto extraído da soja por processo de refinamento, frasco com 900 ml.	CONCORDIA	Unidade	2.100	9,06	Nove Reais e Seis Centavos	R\$	19.026,00	Dezenove Mil e Vinte e Seis Reais
86	Pimenta do reino moída, tipo preta, de 1ª qualidade, pacote 500g.	MARATA	Pacote	1300	19,98	Dezenove Reais e Noventa e Oito Centavos	R\$	25.974,00	Vinte e Cinco Mil, Novecentos e Setenta e Quatro Reais
87	Refrigerante, água gasosa/xarope, sabores variados, em embalagem peti descartável de 1L.	PEPSI	Unidade	1600	3,99	Três Reais e Noventa e Nove Centavos	R\$	6.384,00	Seis Mil, Trezentos e Oitenta e Quatro Reais

CPL - TRIZIDELA DO VALE
 PROC. 0401001/20.22
 FLS. 1652
 RUB. /

88	Refrigerante, água gasosa/xarope, sabores variados, em embalagem peti descartável de 2L.	PEPSI	Unidade	3.600	6,99	Seis Reais e Noventa e Nove Centavos	R\$	25.164,00	Vinte e Cinco Mil, Cento e Sessenta e Quatro Reais
89	Refrigerante, água gasosa/xarope, sabores variados, lata de 350ml.	GUARANÁ	Unidade	5.000	2,99	Dois Reais e Noventa e Nove Centavos	R\$	14.950,00	Quatorze Mil, Novocentos e Cinquenta Reais
90	Sal moido iodado, condimento tipo refinado, pacote com 1kg.	BOM DE MESA	Pacote	1700	0,69	Sessenta e Nove Centavos De Real	R\$	1.173,00	Um Mil, Cento e Setenta e Três Reais
91	Sardinha ao molho de tomate: lata de 125g (peso drenado), sem amasso, vazamento e ferrugem, que contenham data de fabricação e validade.	MANJUBA BOCA TORTA 88	Unidade	8.500	4,11	Quatro Reais e Onze Centavos	R\$	34.935,00	Trinta e Quatro Mil, Novocentos e Trinta e Cinco Reais
92	Tempero completo à base de alho, pimenta e sal, embalagem de 1kg	MANJUBA BOCA TORTA 88	Unidade	1380	12,94	Doze Reais e Noventa e Quatro Centavos	R\$	17.598,40	Dezessete Mil, Quinhentos e Noventa e Oito Reais e Quarenta Centavos
94	Farinha de mandioca, subgrupo: amarela, classe: grossa, aspecto fisico: tipo 1, acidez: baixa acidez, isenta de insetos e materiais estranhos, pacote 1 kg.	IRMÃOS FREITAS	Kg	3100	5,99	Cinco Reais e Noventa e Nove Centavos	R\$	18.569,00	dezoito mil, quinhentos e sessenta e nove reais
								R\$1.529.489,80	Um milhão quinhentos e vinte e nove mil, quatrocentos e oitenta e nove reais e oitenta centavos

JOAO LEITE Assinado de forma digital
 SARAIVA:03 por JOAO LEITE
 414999358 SARAIVA:03414999358
 15.25.19 -03707



CPL - TRIZIDELA DO VALE
PROC. 0401001 / 20 22
FLS. 1653
RUB. F

J L SARAIVA EIRELI CNPJ Nº 28.634.060/0001-85

Nossa proposta tem preço total de R\$3.655.917,30 (Tres milhoes seiscentos e cinquenta e cinco mil, novecentos e dezeseite reais e trinta centavos)

Condições de Pagamento: EM CONFORMIDADE COM O EDITAL

Prazo de Entrega: 5 (cinco) dias

Validade da Proposta: 90 NOVENTA DIAS

Declaro para fins de participação no PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2022 que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente Pregão, bem como as despesas de transporte e entrega dos produtos

Lima Campos/MA, Dezesseis de Março de Dois Mil e Vinte Dois

JOAO LEITE
SARAIVA:034149
99358

Assinado de forma digital por
JOAO LEITE
SARAIVA:03414999358
Dados: 2022.03.16 12:13:50
-03'00'

Empresa: J L SARAIVA EIRELI
CNPJ nº 28.634.060/0001-85
Representante legal: JOÃO LEITE SARAIVA
RG nº 029722092005-5
CPF nº 034.149.993-58

ENDEREÇO: POV. PARADA DO BOM JESUS 22ª ZONA RURAL LIMA CAMPOS /MA
CEP 65728-000 TELEFONE: (99)98100-7870 EMAIL: empresajlsaraiva@gmail.com